Зачислить в __________класс

_____________ Голубева М.А.
«______» ____________ 2025г

	Регистрационный №__________________

Директору муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 68» М.А. Голубевой
_____________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)

проживающего по адресу (с индексом) _____________________________________________
_____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребенка_____________________________________________________________
                                                                                    (Ф.И.О. полностью)

________________________в __класс по __________________ форме обучения.

	Дата рождения ребенка (число, месяц, год)_____________________________________________________

	Место рождения___________________________________________________________________________

	Адрес регистрации ребенка (с индексом)_______________________________________________________

	__________________________________________________________________________________________

	Родители (законные представители ребенка):

	мать (фамилия имя отчество)_______________________________________________________________

	адрес места жительства, контактные телефоны_________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
Паспорт серия_____№______,выданный______________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

                                                                          (кем и когда)

	отец (фамилия имя отчество)_______________________________________________________________

	адрес места жительства, контактные телефоны_________________________________________________

	_________________________________________________________________________________________

Паспорт серия_____№______,выданный______________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

                                                                          (кем и когда)
Прошу обеспечить обучение моему (ей) сыну (дочери) __________________________________________
_________________________________________________________________________________________
                                                                                                                     (Ф.И.О. полностью)
на _______________ языке и изучение предметной области «Родной язык и литературное чтение на родном языке», «Родной язык и родная литература» на ________________ языке.
Наличие права преимущественного/первоочередного приёма (указать основание)_____________________

«____» ________________ 2025г.                         __________________________

                               (дата)                                                                                                                                             (подпись)

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации учреждения, уставом учреждения, основными образовательными программами и другими документами, регламентирующими деятельность образовательного процесса учреждения правами и обязанностями учащихся ознакомлен:
«____» ________________ 2025г.                       __________________________

                               (дата)                                                                                         (подпись)

Даю свое согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных своего ребенка (ФИО, адрес проживания, номер телефона, дата рождения ребенка) с целью осуществления обучения и воспитания, обеспечения охраны здоровья и создания благоприятных условий для развития личности, информационного обеспечение управления учреждением.

Я подтверждаю, что действую свободно, по своей воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
«____» ________________ 2025г.                       __________________________

                               (дата)                                                                      (подпись)

Согласие
на обработку персональных данных

Я,___________________________________________________________________________________

(ФИО родителя(законного представителя)несовершеннолетнего обучающегося, действующего в последних интересах)

Даю свое согласие муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя школа№68» (далее-Школа) на обработку моих персональных данных (ФИО, адрес проживающего и номер телефона)  с целью осуществления информационного обеспечения и персональных данных моего ребенка______________________________________________________________________________________,

(ФИО несовершеннолетнего школьника и дата рождения)

«___»_____________ 20__г.р.

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» от 27.06.2006 г. № 152-ФЗ в рамках деятельности Школы на период обучения моего ребенка со следующими целями использования:

	Персональные данные
	Цели(области) использования персональных данных

	Фамилия, имя, отчество, дата рождения, паспортные данные, данные свидетельства о рождении, адрес места жительства, номер телефона, образование, СНИЛС, номер медицинского полиса, медицинский допуск ребенка к занятиям в объединении дополнительного образования, сведения о родителях (законных представителях) с их согласия, биометрические персональные данные (физиологические особенности человека, фото, видеоизображение).
	Обеспечение полного исполнения Школой своих обязанностей и компетенций, определенных нормативно-правовыми актами в сфере образования, приказы, учебные журналы и иные документы, необходимые для осуществления образовательного процесса, документация по проведению образовательных и иных мероприятий, в том числе культурно-массовых мероприятий, портфолио, информация на доске объявлений, доске Почете отчетная документация и мониторинг, программное обеспечение образовательной деятельности, сценарные планы, различные заявления и заявки, осуществление публичного доступа к информации (фото, видео и другое), в том числе посредством размещения информации на официальном сайте Школы, размещение персональных данных в средствах массовой информации, с целью предоставления доступа к ним ограниченному кругу лиц, предоставление информации работникам Школы в том числе для ведения различных баз данных, такие как АСИО, включение персональных данных обучающегося в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами органов управления образования, регламентирующих предоставление отчетных данных, иные уставные цели Школы.

      Я подтверждаю, что действую по своей воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.

     Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

________________           __________________                              ________________________________

             (дата)                             (подпись)                                                  (расшифровка подписи)